Администрация
сельского поселения «Степное»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 апреля 2023 года                                                                                        № 15
п. Степной

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в сельском поселении «Степное»

за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Степное» от 22 января 2016 года № 1 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ сельского поселения «Степное», осуществления мониторинга и контроля их реализации», руководствуясь ст. 29 Устава сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное», обязывает:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Степное»  за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                    А.Г.Бакшеев
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения «Степное»

от 10 апреля 2023 года № 15
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Степное»

за 2022 год

Зарегистрировано количество малых предприятий (юридических лиц) – 2, индивидуальных предпринимателей – 1.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объём финанси-рования, тыс.руб.

	1.
	2.
	3.
	4.

	1

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения
	Администрация сельского поселения «Степное»
	Финансирования    не требует

	2.
	2. Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию сельского поселения «Степное»
	Администрация сельского поселения «Степное»
	Финансирования         не требует

	2.2
	Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве
	Администрация сельского поселения «Степное» совместно с администрацией муниципального района «Забайкальский район»
	Финансирования         не требует

Оценка эффективности муниципальной программы

Расчет полноты использования денежных средств

В 2022 году в сельском поселении «Степное» на реализацию муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Степное» финансовые средства не были запланированы, так как мероприятие не требует затрат.

В 2022 году обращения от субъектов малого и среднего предпринимательства в Администрацию сельского поселения «Степное» не поступали.

Нормативно-правовые акты по вопросам малого и среднего предпринимательства в 2022 году не принимались.
2